
 

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III  

Název veřejné zakázky: 
UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, 
Hostivař - Zhotovitel stavby 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024-015985 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Koleje a Menzy 

Sídlo zadavatele: Kolej Hvězda, Blok A3, Zvoníčkova 5, 162 08 Praha 6 

IČO zadavatele: 00216208 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Miroslava Hurdová, ředitelka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/ 

Dotační program: 
13322 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
veřejných vysokých škol 

Název projektu: 
UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, 
Hostivař 

Registrační číslo projektu: EDS 133D221000054 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 47 

Dotaz: 

“Rozpočet D.1.1.X – Architektonické stavební řešení – neinvestiční náklady, položka č. 35 – 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot, obsahuje poznámku „vč. 22,756 t 

kovového odpadu, který je započítán do přesunů, ale ne do uložení na skládce“. Tato 

poznámka je matoucí a dle našeho názoru nepatří do položky tohoto rozpočtu, žádáme o 

vyjasnění a úpravu rozpočtu.“ 

 

Odpověď na dotaz: 

Kovový odpad není ukládán na skládku nicméně do sběrných surovin. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, Hostivař - 
Zhotovitel stavby“ 

str. 2 z 4 

Finanční výtěžek z kovového odpadu připadne stavební společnosti. Stavební společnost 
poníží celkovou cenu stavebního díla o předpokládanou výtěžnost. Dále se s touto položkou 
nebude operovat ve smyslu zápočtu či méněprací. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 48 

Dotaz: 

“ Rozpočet D.1.1 Architektonicko – stavební řešení, položka č. 96 – Zakrytí podlah a výplní 

otvorů před znečištěním fólií přilepenou lepící páskou, v množství 1,0 kpl. Žádáme o rozdělení 

dvou odlišných činností spojených do jedné položky. Dále si dovolujeme zadavatele požádat 

o jednoznačné stanovení množství prováděných prací dle zpracovaných figur použitých 

v rozpočtu.“ 

 

Odpověď na dotaz: 

Vizte odpověď na dotaz č. 26 z Vysvětlení zadávací dokumentace č. II. Figury jsou součástí 

VV na posledním listu, tyto figury jsou použity následně v daných položkách a jsou v položce 

ve výkazu vypsány. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 49 

Dotaz: 

“Rozpočet D.1.1 Architektonicko – stavební řešení, položka č. 100 – Vybourání stávajících 

schodů, v množství 1,0 kpl. Žádáme o jednoznačný popis prováděných prací zahrnutých do 

dané položky a uvedení rozsahu prováděných prací pro jejich ocenění.“ 

 

Odpověď na dotaz: 

Vizte odpověď na dotaz č. 27 z Vysvětlení zadávací dokumentace č. II. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 50 

Dotaz: 

“Rozpočet D.1.1 Architektonicko – stavební řešení, oddíl 997 Přesun sutě, zjistili jsme 

nesoulad mezi množstvím přesouvané tonáže (1569,896 t) a ukládané tonáže na skládky 

s poplatkem (tonáž u položek poplatků za uložení 1546,852 t). U položky č. 131 

Vnitrostaveništní doprava není zřejmé, zda je dopočítána tonáž za kovový odpad 22,756 t. 

Žádáme o kontrolu a úpravu výkazu výměr pro celý oddíl přesunu sutě.“ 

 

Odpověď na dotaz: 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, Hostivař - 
Zhotovitel stavby“ 

str. 3 z 4 

Kovový odpad je započten v demontáži, vnitrostaveništní dopravě a odvozu na „skládku“. 
Poplatek za uložení kovového odpadu již není započten. Kovový odpad do sběru, výtěžek 
z kovu pro stavební firmu.  
Překontrolovány tonáže pro skládkové, opraven poplatek za skládkovné o cca 0,3 tuny, nyní 
sedí dle výpočtu přesunů, dopravy a skládky. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 51 

Dotaz: 

“ Rozpočet VRN – Vedlejší rozpočtové náklady, položka č. 2 – Kontrola PD ke zjištění zjevných 

nedostatků či rozporů v předané PD, máme za to, že zadavatel si je vědom své ze zákona 

stanovené odpovědnosti za správnost a úplnost zadávací dokumentace a že tedy tato 

dokumentace je kvalitně zpracována bez rozporů a nedostatků, zejména pak těch zjevných. 

S ohledem na to, že danou položkou by mohlo dojít k přesunu odpovědnosti na zhotovitele, 

žádáme o to, aby zadavatel sám prověřil ještě jednou zadávací dokumentaci a vypustil 

zmíněnou položku.“ 

 

Odpověď na dotaz: 

Položka je z VV odstraněna. 

 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 6. 2024 v 10:00 hod. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „UK KaM – Přestavba objektu č.5 na kolej – Praha, Hostivař - 
Zhotovitel stavby“ 

str. 4 z 4 

V Praze dne 3. 5.  2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Univerzitu Karlovu, Koleje a Menzy 

LAWYA, advokátní kancelář s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Nikola Sýkorová 


		2024-05-03T16:05:38+0200
	Mgr. Nikola Sýkorová




